[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Челябинской области

РЕШЕНИЕ

22.02.2017 г. № 03
г. Куса

О внесении изменений и   дополнений

в Положение о муниципальной службе

в   Кусинском городском поселении

               Руководствуясь Законом   Челябинской    области  от  30.05.2007  № 144-ЗО «О регулировании муниципальной службы в Челябинской области» (в редакции Законов Челябинской области от 28.10.2016 г. № 438-ЗО, от 29.11.2016 № 454-ЗО), в соответствии Уставом Кусинского городского поселения Совет депутатов Кусинского городского поселения

  РЕШАЕТ:

         1. Внести в Положение о муниципальной службе в Кусинском городском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Кусинского городского поселения от 25.05.2016 г № 26 (с изменениями от 21.12.2016 г. № 60), следующие изменения и дополнения согласно приложению к настоящему решению.

         2. Направить решение Главе Кусинского городского поселения для подписания и официального обнародования в соответствии с действующим законодательством.

         3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Председатель Совета депутатов

Кусинского городского поселения                                          Е.Э. Юшкова

Приложение

к решению Совета депутатов

Кусинского городского поселения

от 22.02.2017 г. № 03

Изменения и дополнения в

Положение о муниципальной службе

в Кусинском городском поселении
1) пункты 1 и 2 раздела IV читать в следующей редакции:
«1. Квалификационные требования к уровню профессионального образования,  стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы.

2. Квалификационные требования для замещения:

1) высших и главных должностей муниципальной службы - высшее профессиональное образование, а также стаж муниципальной службы не менее трех лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее трех лет;
2) ведущих и старших должностей муниципальной службы - среднее профессиональное образование и стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее 5 лет или высшее профессиональное образование;

3) младших должностей муниципальной службы - среднее профессиональное образование.»

2) дополнить раздел IV пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет с даты выдачи указанных дипломов устанавливается квалификационное требование к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения должностей муниципальной службы главной группы не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности.».
Глава

Кусинского городского поселения                                            В.Г. Васенев